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Vanhusneuvoston lausunto ehdotuksesta järjestöavustusten myöntämiseksi 

vuodelle 2025 alueen väestön hyvinvointia ja terveyttä edistävän 
järjestötoiminnan tukemiseksi 

 

Järjestöavustusten yleiset myöntämisperiaatteet 
 

Eläkeläisjärjestöt jäivät ulos avustuksia myönnettäessä vuodelle 2024. 10 
vähimmäiskriteeriä, jotka luetellaan myöntämisperiaatteina, ovat sellaisia, 
jotka eläkeläisjärjestöt täyttävät. Nyt kyseessä oleviin järjestöihin pätee 

liittymis- ja kokoontumisvapaus. Toiminta on kaikille avointa eikä se ole 
kaupallista, eikä siis kilpailua vääristävää. Tarjoamamme palvelut 

täydentävät kuntien ja hyvinvointialueen ikääntyneen väestön hyvinvointia 
ylläpitävää toimintaa.  
 

Valtaosa järjestöistä (yhdistyksistä) toimii yhden kunnan tai sen osan 
alueella. Täten toiminta saadaan kattavaksi ja mahdollisimman suuri 

osa ikääntyneistä hyvinvointialueella toimintojen piiriin. 
 

Eläkeläisjärjestöjen toiminta on aina käytännössä ja sääntöjensä 
perusteella edistänyt terveyttä, hyvinvointia ja toimintakykyä sekä 
poistanut yksinäisyyttä ja parantanut toimintaan osallistuvien henkistä 

jaksamista.  
 

Paikalliset eläkeläisyhdistykset toimivat täysin vapaaehtoisvoimin toisin 
kuin esim. useimmat potilasyhdistykset. Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella toimivien valtakunnallisten eläkeliittojen 

paikallisyhdistysten avustukset tuleekin eriyttää muusta 
järjestötoiminnasta omaksi kokonaisuudekseen.  

 
  

 

 
Avustusten pisteytysjärjestelmä 

 
Järjestelmän pitää olla läpinäkyvä, selkeä ja yksityiskohtaisesti 
ohjeistettu hakijayhdistyksille. 

 
Ehdotus korostaa järjestöjen yhteistyötä ja maantieteellistä laajuutta 

tavalla, joka sopii esim. alueellisille potilasjärjestöille, mutta ei 
paikallisille eläkeläisjärjestöille. 
  

LAHELLA.FI näyttää nyt olevan keskeisellä sijalla, vaikka sen toiminta 
on vasta alussa. Kestää vielä vuosia ennen kuin voimme nähdä sen 

todelliset vaikutukset. Nyt sillä on pisteytyksessä liian suuri asema. 
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Haun ja raportoinnin byrokratia 
 

Pitää varoa ”kikkailuhakemushirviön” luomista, jossa hakemusten 
perusteellinen ja pisteytysjärjestelmän ohjaama   täyttäminen ratkaisee 
enemmän kuin järjestön todellisella toimintakentällä. 

 
Raportoinnin tulee olla lomakepohjainen ja kevyt. Ylimääräistä byrokratiaa 

ja raportoinnin monimutkaisuutta tulee välttää. 
 
Hyvin moni yhdistys toimii ilman palkattua työvoimaa. Jos luodaan liian 

kompleksinen systeemi, tämä diskriminoi aitoa vapaaehtoistyötä tekeviä 
järjestöjä. 
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